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2991
2992

Hey
1627
9773

3662
3663

3665
3664

3667
T147
T146
15G2
6140

2993
2994
1179
Gr6e
6¥63

6209
987

5384

5336
7144

7668
7669
7670
8375

8376

RE8D

8927
BU2B

5361
5362
536y

5670
5669
5672

19545

Klavier zu 2 Handen
Nr

op 1t
op. 11

Drei Klavlersticke

Nr. 2 KonzertmiBige Interpretation
von Ferriaole Bnsoni

op. 19 Seohs kleine Klavierstiieke

op. 25 Sulte fir Kiavier

op. 332 Klavierstick

Kammermusik

op. 4 Streichsextett . Verkldrte Nacht
(Dehmely fur zwei Violinen, zwecl
Violen und zwei Violoncelli

Partituc (16°)

Stimmen

{Siehe auch unter Orchesterwerke)

op. 7 Streichquartett Nr. I, D-moll

Partitur (1s9)

Stimmen

op 9

instrumente (siehe auch Ore

Partitur (nur gegen Hevers)

Studienpartitur

Klavierauszuyg zu ¢ Hénden

RKlavierauszug zu 4 Hinden

Thematiscne Analyse von Alban Berg

Kammersymphonie E-dur}’l fiir 15 Solo-
esterwerke)

op. 10 Streiehquartett Nr. 2, Fis-moll, fir
zwel Violinen, Vieola und Vio'oncello
(11 und 1V. Satz mit (Gesang nach Ge-
dichten von 'Stefan George)

Partitur {x%)

Stimmen

Klavierauszug zo 4 Hinden

Eatanei (111, Sutz) (Klav.- Ausz. v. A. Berg)

Entruckung/iV Satz)(Klav.-Ausz. v. A Herg)

op. 2 ,Herzgewichse': fur Sopran, Celesta,
Harmomum uni Harfe

Partitur

Kiavicrauszug m t Text

op 2t Plorrot lunafre. Dreimal 7 Gedichte
nach Albert Ciraud. (deutsch von Q. E. Hart-
leben), Melodramen flir § Sprechstimme,
Klevier, Fldta (auch Pikkoio) Klarinette
(aueh Iia.ﬂ—Ker.), Geige (asuch Bratsche)
und Vigloneelle)

Partitar (fir Auffubrungszwecke)

5334a dn. Ausgabe auf Biittenpapier

Studienpartitur (169
Kisvicrauszug it Text

53368 Text

op 26 Quintett, fir Flite, Oboe, Klarinette,
Fagott und Horn

Stadicnpariitur

Stimmen

Klavierauszug zuv 4 Hinden

Sonate (n.d_Quintett) fur Violine, oder Fliite
und Kiavier

do. fir Cello, oder Fagott und Klavier

op. 23 Snite fur Klavier, Kleine Klarinette,
Klarmette, BaCklarinette, Violine, Viola
und Violoncell

Partitur und Stunmen

op 3 Strelehquartett Nr. 3

Partitur (16%

Stimmen

Biihnenwerke
wErwartung.t  Monodram (Dichturg von

Marie Pappenheim
Orchesterpartitur (nur gegen Revers)
Klavierauszug mit Text
Textbuch

«Dle gilickliche Fand.% Dramz mit Musik

Orchesterpartitur (nur gegen Revers)
Klavierauszug mit Text (2 Klav. ad lib)
Testbuch

wYon heute auf morgen.* Oper in einem Akt
von Max Btonda

Klavierauszug nit Text
Textbucn

ARNOLD SCHOENBERGS WERKE

IN DER UNIVERSAL EDITION

Lieder

(Fir eine Singstimme mit Klavier, wenn nicht

U E

3650
3651

3652
3653

3654
3655

3636

3657
3658
3639
3660
3661

3618
3613
614
3615
3616
36117
3618
3619
3664

5276
3041
52178

3042
A280

3043
5282

3044
5284

3045
5286

3046

6207
6208

€205

6206

5338

anders angegeben)

Nr.

op. 1 Zwel Lieder fiir Bariton und Kiavier

Nr. 1 Dank (Levetzow)

Nr. 2 Abschied (Levetzow)

op. ¢ Vier Lieder

Nr. 1 Erwartung (Dehmel), mittel

Nr. ¥ Schenk mir deinen golduen Kamm
(Dehmel), mittel

Nr. 3 Erhebung (Dehmel), hoch

Nr. 4 Waldaonne :Schiaf), hoch

op. 3 Sechs Lieder fiir 1 Singstimme (mittel)
und Klavier

Nr. 1 Wie GEM? vun Frundaberg von sich
sich sethber sang (Knaben Wunder-
horn}

Nr. 2 Die Aufgeregten (Keller)

Nr. 3 Warnung (Dehme))

Nr. 4 Hochzeitslied (J. P. Jaeobsen)

Nr. 5 Geiibtes Herz (G. Keller)

Nr. ¢ Freihold (Lingg)

op. 6 Acht Lieder

Nr. Traumleben (Hart), mittel

Nr. 2 Alles (Dehmel) mittel

Nr. 3 Madchenlied (Remer), hoch

Nr. 4 Verlassen (Conradi), mittel

Nr. 5 (Ghasel (Keller). hoch

Nr. ¢ Am Wegrand (Mackay), hoch

Nr 7 Lockung (Aram), hoch

Nr. 8 Der Wanderer (Nietzsche), hoch

Nr. 1—8 in einem Hefte

op. 8 Rechs Orchesteriieder

op. 1 Natur (Hart), niitte], Partitur
do. Ausgabe tur Gesang und Klavier
Nr. 2 53: Wappenschild (Knuben Wunder-
hom), hoeh, Parittur
do. abe fur Gesang und Klavier
Nr. Sehnsucht(Knahen Wunderhorn)
Partitur
Ausgabe fir Gesang und Klavier
4 Nie wardich, Herrin, mtid' (Petrarca),
hoch, Partitur
do. Aunsgabe fur Gesang und Klavier
Nr. 5 Voll jener Siitie (Petrarcal, mittel
Partitur
do. Ausgabe fur Gesang und Kiavier
Nr. 6 Wenn  Viglein klagen (Petrares),
mittel, Partitur
do. Ausgabe fir (iesang und Klavier

Aus
8 &

do.

Nr.

op. 12 Zwel Balladen

Nr. t Jane CGrey

Nr. ¢ Der verlorene Haufen

op. i4 Zwei Lieder

Nr. 1 Ieh darf nicht dankend ... aus
Waller im Schnee (Stef. George)

Nr. 2 In diesen Wintertagen (0. Henckel)

op. 15 Fllufzehn Qediohte aus Stefan George
,Das Buch der hangenden Glirten®

fér eine Singstimme und Klavier

op. 22 Vier Orchesterlleder

Nr. 1t Seruphita. Nr. 2. Alle, welche dich
suchen. Nr. 3 Mach’ mich zum
Wiachter. Nr. 1. Vorgefiuhl

Nr. 1—-4 in einem Hefte, Vereinfachte Stu-

dier- und Dirigierpartitur

Orchesterwerke
U. E. Nr.

swYerklirte Nacht.* Bearbeitung fiir
Streichorchester

6065 Partitur (nur gegen Bevers)

op. 4

op.5 Pelleas und Melisande, symph. Dichtung
f. gr. Orch. (Maeterlinck)

3371 Partitur (8% (nur gegen Revers)
7036 Studienpartitur

€368 Fithrer (Alban Berg)

7269 Klavierauszug zu ¢ Hinden

op. 9 Kammersymphonle, E-dnr. Aujgabe
fiir Orchester (s. Kammermusik)

3667 Partitur {nur gegen Revers)
op. 10 Strelchquartett, Fis-moll, hearbeitet
fiir Streichorchester (mit Gesang)
U.E.5.33 Partitar
Zwei Choralvorapfele von Bach, bearbeitet
fir grofes Orchenster
oKomm, Gott, Schbpfer, heiliger Geist®,
Partitar
7650 ,Schmiicke dich, o liebe Seele", Partitur
Pracludium und Page Es~dur fir Orgel von
J. 8. Bach, fir grotes Orchester bearbeitet
9876 Partitur (pur gegen Revers)
op. 31 Varfationen fUr Urchester
9618 Partitur (nur gegen Rovers)
Yioloneell-Konzert vor M, G, Monn mit Streich-
orchester und Cembalo. Bearbeitung von
A Schoencerg
5351 Ausgabe flir Cello und Klavier

Chorwerke

Qurre-Lieder (Jens Peter Jacobsen), fiir Scli,
Chor und Orchester

6300 Orchesterpartitur

62004 do., Yorzugeaaagabe im vornehmen Einband,
vom Komponisten signiert

3697 Stndiengnru'tnr (gr. 4% Faksimile-Reprod.
nach der Original-Part,

3696 Klavierauszug mit Text (A. Berg)
3696 a dev Bfittenausgabe

7648

3695 Fahrer (A. Berg) groSe Ausgabe

5275 do. kleine Ausgabe (mit Portrit Schénbergs)
Einzelausgaben flir 1 Singstimme u. Klavier:

5350 Lied Waldemars: ,So tanzen die Engel*

5381 Lied der Tove: ,Nun sag ich dir zum

erstenmal®

5832 Lied Waldemars: .Du wunderliche Tove®

6333 Licd der Waldtavbe: Tauben von Gurre®

727z Lied der Waldtaube. Bearb. fiir Kammer-

orchester, Partitgr
7592 op.13 Fricdo aof Erden. Fiir gemischten Chor

a cappella, Partitur

%549 op. ¢7. 4 Stoke f. gem. Chor, Part.
8586 op. 28. § Batiren f. gem. Chor, Part.

Dichtungen

Texte: Vorwort — Totentanz der Prinzipien —
Kequiem — Lrie Jakobsleiter — Die glick-
liche Hand

1731

Daraus elnzeln:

6061 Die Jakobslelter, Oratorium

5672 Die gllickliche Hand
Musiktheorie

3370 Harmonielehrs, broschiert

do. Halbleinen, Qanzleinen und Halbleder
gebunden
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